PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1795/2025

Assunto: Devidas providências quanto às condições do terreno particular abandonado situado entre as

Ruas Aliança e Vitória, na Vila Aprazível.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências quanto às condições do terreno particular abandonado

situado entre as Ruas Aliança e Vitória, na Vila Aprazível.

O espaço apontado acima apresenta abundante vegetação que, inclusive,

está se espalhando por todo calçamento, atraindo animais indesejados e colocando em

risco a integridade física das pessoas (fotos anexas).

Cabe-nos apontar que o problema narrado acima tem dificultado a

passagem segura de pedestres, ressaltando ainda que a mencionada localidade faz parte

do percurso de pais e alunos de unidade de ensino instalada nas proximidades. Muitas

crianças precisam se deslocar para a rua, se deparando com o trânsito de veículos, para

continuar o percurso.

Diante do exposto, requeremos a notificação do proprietário da área

indicada neste documento, assim como demais medidas cabíveis, para execução dos

serviços necessários, garantindo segurança a toda coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção do Poder Executivo, pelo que agradecemos antecipadamente.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1795/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C